DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 443, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025
Publicado no DOE-Aleto n° 3977

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada

pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores,

retroativamente ao dia 1º de fevereiro de 2025:

- Genivaldo Dornelas Modesto, Ajudante de Apoio à Atividade Parlamentar;

- Alani Fernandes de Araújo Sousa Reis, Assessor de Gestão das Comissões,

- Leila Almeida Morao, Assessor Membro das Comissões;

- Wesley Leite Vale, Assessor de Gestão das Comissões,

- Manoel Davi Gomes De Melo, Assessor Especial Parlamentar;

- Ruy Nilton da Silva Abreu, Ajudante Intermediário das Comissões;

- Cassia Aparecida Rodrigues Putencio, Assessor de Gestão das Comissões;

- William Matos Alves da Silva, Ajudante Junior de Distribuição de Proposições

- Edivania Alves Reis Morais, Ajudante Intermediário das Comissões.

Art. 2º TORNAR sem efeito o Decreto Administrativo nº 366/2025, publicado no

Diário da Assembleia nº 3974, de 14 de fevereiro de 2025.

 Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos

18 dias do mês de fevereiro de 2025.

Deputado AMÉLIO CAYRES

Presidente